



ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO/DF



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor : GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA - 03.526.560/0001-72

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidade	penalty	7.8 crossover	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00	R\$ 501,20	R\$ 7.518,00	--	R\$ -18,80
Descrição: Bola de Basquete Penalty 7.8 Crossover IX. Bola de Basquete Oficial do NBB, tamanho 7.8, 100% microfibra, circunferência aproximada de 74,9 a 78 cm e peso aproximado de 567 a 650g.										
1	20,00	Unidade	spalding	tf1000 n 7	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 549,96	R\$ 10.999,20	--	R\$ 149,96
Descrição: Bola de basquete da marca Spalding, fornecedora oficial da Confederação Brasileira de Basketball - modelo TF 1000 tamanho 7 - masculina.										
1	10,00	Unidade	spalding	tf1000 n 6	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 533,30	R\$ 5.333,00	--	R\$ 143,30
Descrição: Bola de Basquete - Masculino. Bola de basquete da marca Spalding, fornecedora oficial da Confederação Brasileira de Basketball - modelo TF 1000 tamanho 6 - feminina.										
Subtotal Lote R\$ 19.700,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.850,20		17,4011 %	R\$ 4.150,20

Fornecedor : BRASILIA COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS E SERVICOS EIRELI - 23.683.040/0001-80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	Unidade	Camisa sublimada	Uniforme de Competição - Camisa de aquecimento masculino. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor preta, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Uniforme de Competição - Camisa de aquecimento masculino. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor preta, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.										
2	18,00	Conjunto	Camisa sublimada	scrição × Uniforme de Competição - Conjunto Comissão Técnica. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor preta, e bermuda de tecido tipo: Moleton, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 131,72	R\$ 2.370,96	R\$ 131,67	R\$ 2.370,06	--	R\$ -0,05
Descrição: Uniforme de Competição - Conjunto Comissão Técnica. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor preta, e bermuda de tecido tipo: Moleton, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.										
2	180,00	Unidade	Camisa Sublimada	crição × Uniforme de Competição - Conjunto masculino. Conjunto masculino. Uniforme de cor predominantemente Verde	R\$ 140,00	R\$ 25.200,00	R\$ 140,00	R\$ 25.200,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Uniforme de Competição - Conjunto masculino. Conjunto masculino. Uniforme de cor predominantemente Verde										
					Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61		Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35		0,0315 %	R\$ 38,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	Conjunto	Camisa Sublimada	Uniforme de Treino - Dupla face. Uniforme de treino dupla face. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, sendo uma face escura predominantemente verde bandeira e a outra cor clara predominantemente branca., Shorts, em tecido tipo: Dry UV uma face escura predominantemente verde bandeira e a outra cor clara predominantemente branca. seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 123,33	R\$ 14.799,60	R\$ 123,33	R\$ 14.799,60	--	R\$ 0,00

Descrição: Uniforme de Treino - Dupla face. Uniforme de treino dupla face. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, sendo uma face escura predominantemente verde bandeira e a outra cor clara predominantemente branca., Shorts, em tecido tipo: Dry UV uma face escura predominantemente verde bandeira e a outra cor clara predominantemente branca. seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.

2	70,00	Conjunto	Colete	Uniforme de Treino - Colete. Colete. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, da cor clara predominantemente branco ou de cor escura predominantemente verde bandeira. seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 0,00
---	-------	----------	--------	---	-----------	--------------	--------------	-----------------	----	----------

Descrição: Uniforme de Treino - Colete. Colete. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, da cor clara predominantemente branco ou de cor escura predominantemente verde bandeira. seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.

Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61	Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35	0,0315 %	R\$ 38,74
------------------------------------	---------------------------------	-------------	-----------

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	27,00	Conjunto	Camisa treino	Uniforme de Treino - Conjunto Comissão Técnica. Conjunto Comissão Técnica. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor preta, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 120,70	R\$ 3.258,90	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00	--	R\$ -0,70

Descrição: Uniforme de Treino - Conjunto Comissão Técnica. Conjunto Comissão Técnica. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor preta, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.

2	60,00	Conjunto	Camisa Sublimada	Uniforme de Viagem/Passeio - Agasalho masculino. Agasalho masculino. Agasalho em tecido tipo: Moletom, predominantemente na cor verde escuro ou preto, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 158,00	R\$ 9.480,00	R\$ 158,33	R\$ 9.499,80	--	R\$ 0,33
---	-------	----------	------------------	---	------------	--------------	------------	--------------	----	----------

Descrição: Uniforme de Viagem/Passeio - Agasalho masculino. Agasalho masculino. Agasalho em tecido tipo: Moletom, predominantemente na cor verde escuro ou preto, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.

2	60,00	Conjunto	Camisa Sublimada	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto de moletom masculino. Conjunto de moletom masculino. Uniforme composto por camisa de mangas compridas e calças, de tecido tipo: Moletom, na cor preta, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,00
---	-------	----------	------------------	---	------------	--------------	------------	--------------	----	----------

Descrição: Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto de moletom masculino. Conjunto de moletom masculino. Uniforme composto por camisa de mangas compridas e calças, de tecido tipo: Moletom, na cor preta, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.

Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61	Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35	0,0315 %	R\$ 38,74
------------------------------------	---------------------------------	----------	-----------

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	Conjunto	Camisa Sublimada	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino. Conjunto masculino. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor verde bandeira, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino. Conjunto masculino. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, predominantemente na cor verde bandeira, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.										
2	90,00	Conjunto	Camisa Sublimada	Uniforme de Competição - Conjunto feminino. Conjunto feminino. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, sendo o uniforme claro na cor predominantemente branca e uniforme escuro na cor predominantemente verde bandeira, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.	R\$ 132,67	R\$ 11.940,30	R\$ 132,67	R\$ 11.940,30	--	R\$ 0,00
Descrição: Uniforme de Competição - Conjunto feminino. Conjunto feminino. Camisa sublimada em tecido tipo: Dry UV, sendo o uniforme claro na cor predominantemente branca e uniforme escuro na cor predominantemente verde bandeira, seguindo identidade visual do Cerrado e contendo o selo do CBC em acordo com o manual de identidade.										
2	45,00	Conjunto	Camisa Sublimada	Uniforme de Viagem/Passeio - Agasalho feminino	R\$ 158,33	R\$ 7.124,85	R\$ 158,33	R\$ 7.124,85	--	R\$ 0,00
Descrição: Uniforme de Viagem/Passeio - Agasalho feminino										
Subtotal Lote R\$ 95.214,61										
3	1,00	Unidade	Vollo	Wall Ball 10 Kg. Wall Ball de 10 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.	R\$ 221,03	R\$ 221,03	R\$ 212,98	R\$ 212,98	--	R\$ -8,05
					Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61		Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35		0,0315 %	R\$ 38,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Wall Ball 10 Kg. Wall Ball de 10 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.										
3	1,00	Unidade	Vollo	Wall Ball 18 Kg. Wall Ball de 18 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.	R\$ 254,00	R\$ 254,00	R\$ 263,14	R\$ 263,14	--	R\$ 9,14
Descrição: Wall Ball 18 Kg. Wall Ball de 18 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.										
3	1,00	Unidade	Vollo	Wall Ball 14 Kg. Wall Ball de 14 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura	R\$ 209,71	R\$ 209,71	R\$ 188,10	R\$ 188,10	--	R\$ -21,61
Descrição: Wall Ball 14 Kg. Wall Ball de 14 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.										
3	30,00	Rolo	ENDURANCE	Bandagem elástica. Rolo de bandagem elástica autoadesiva igual, similar ou superior à marca Cohere.	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 29,30	R\$ 879,00	--	R\$ 5,30
Descrição: Bandagem elástica. Rolo de bandagem elástica autoadesiva igual, similar ou superior à marca Cohere.										
3	72,00	Rolo	ENDURANCE	Bandagem elástica adesiva. Rolo de Bandagem elástica adesiva igual, similar ou superior à marca Light weight.	R\$ 54,95	R\$ 3.956,40	R\$ 59,99	R\$ 4.319,28	--	R\$ 5,04
Descrição: Bandagem elástica adesiva. Rolo de Bandagem elástica adesiva igual, similar ou superior à marca Light weight.										
3	48,00	Rolo	ENDURANCE	Bandagem em espuma. Rolo de bandagem em espuma igual, similar ou superior à marca Cramer.	R\$ 29,64	R\$ 1.422,72	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00	--	R\$ -7,64
Descrição: Bandagem em espuma. Rolo de bandagem em espuma igual, similar ou superior à marca Cramer.										
Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61							Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35		0,0315 %	R\$ 38,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	128,00	Rolo	ENDURANCE	Bandagem Rígida Adesiva Athletic Tape. Rolo de bandagem rígida adesiva athletic tape igual, similar ou superior à marca Cramer 950 Pouros Tape.	R\$ 41,35	R\$ 5.292,80	R\$ 40,25	R\$ 5.152,00	--	R\$ -1,10
Descrição: Bandagem Rígida Adesiva Athletic Tape. Rolo de bandagem rígida adesiva athletic tape igual, similar ou superior à marca Cramer 950 Pouros Tape.										
3	3,00	Unidade	VOLLO	Bola de Pilates Grande. Bola de Pilates: diâmetro aproximado 75cm.	R\$ 135,13	R\$ 405,39	R\$ 99,00	R\$ 297,00	--	R\$ -36,13
Descrição: Bola de Pilates Grande. Bola de Pilates: diâmetro aproximado 75cm.										
3	3,00	Unidade	VOLLO	Bola de Pilates Extra Grande. Bola de Pilates: diâmetro aproximado: 85cm	R\$ 162,07	R\$ 486,21	R\$ 119,90	R\$ 359,70	--	R\$ -42,17
Descrição: Bola de Pilates Extra Grande. Bola de Pilates: diâmetro aproximado: 85cm										
3	2,00	Unidade	VOLLO	Bola de Pilates Média. Bola de Pilates: diâmetro aproximado 65cm.	R\$ 126,03	R\$ 252,06	R\$ 139,90	R\$ 279,80	--	R\$ 13,87
Descrição: Bola de Pilates Média. Bola de Pilates: diâmetro aproximado 65cm.										
3	8,00	Unidade	ENDURANCE	Bolsa de gelo com suporte grande. Bolsa para aplicação de Gelo ou Calor (água quente) para tratamentos preventivos ou regenerativos de lesões musculares. Capacidade de 2 litros. Produto com suporte em neoprene elástico para acomodação junto ao corpo.	R\$ 171,08	R\$ 1.368,64	R\$ 156,83	R\$ 1.254,64	--	R\$ -14,25
Descrição: Bolsa de gelo com suporte grande. Bolsa para aplicação de Gelo ou Calor (água quente) para tratamentos preventivos ou regenerativos de lesões musculares. Capacidade de 2 litros. Produto com suporte em neoprene elástico para acomodação junto ao corpo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61							Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35		0,0315 %	R\$ 38,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	Unidade	VOLLO	Caixa de saltos - 60x50x75cm. Caixa de salto, confeccionada em compensado naval ou similar com medidas aproximadas de 15mm de espessura e 60x50x75cm	R\$ 360,27	R\$ 1.441,08	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00	--	R\$ 15,73
Descrição: Caixa de saltos - 60x50x75cm. Caixa de salto, confeccionada em compensado naval ou similar com medidas aproximadas de 15mm de espessura e 60x50x75cm										
3	4,00	Unidade	ENDURANCE	Caixa Térmica. Caixa isotérmica com ou sem rodas, com capacidade em litros variada para armazenamento de gelo. Para 34 litros, composta com material térmico.	R\$ 153,06	R\$ 612,24	R\$ 133,64	R\$ 534,56	--	R\$ -19,42
Descrição: Caixa Térmica. Caixa isotérmica com ou sem rodas, com capacidade em litros variada para armazenamento de gelo. Para 34 litros, composta com material térmico.										
3	4,00	Unidade	VOLLO	Carrinho de bola para transporte e armazenagem. Carrinho de bolas para transporte e armazenagem com capacidade mínima de 10 bolas.	R\$ 621,25	R\$ 2.485,00	R\$ 623,00	R\$ 2.492,00	--	R\$ 1,75
Descrição: Carrinho de bola para transporte e armazenagem. Carrinho de bolas para transporte e armazenagem com capacidade mínima de 10 bolas.										
3	20,00	Unidade	VOLLO	Colchonete. Colchonete EVA para ginástica, dimensões: 0,50m x 1,0 m x 20mm	R\$ 67,48	R\$ 1.349,60	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	--	R\$ -7,48
Descrição: Colchonete. Colchonete EVA para ginástica, dimensões: 0,50m x 1,0 m x 20mm										
3	10,00	Unidade	VOLLO	Cone 75 cm. Cone sinalizador de 75 cm de altura, com duas fitas brancas refletivas, fabricado em polietileno semi-flexível, base quadrada de dimensão 40 cm X 40cm.	R\$ 35,94	R\$ 359,40	R\$ 35,44	R\$ 354,40	--	R\$ -0,50
Descrição: Cone 75 cm. Cone sinalizador de 75 cm de altura, com duas fitas brancas refletivas, fabricado em polietileno semi-flexível, base quadrada de dimensão 40 cm X 40cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61							Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35		0,0315 %	R\$ 38,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	24,00	Unidade	VOLLO	Corda de pular. Corda de pular feita de aço coberto com pvc e alumínio com rolamento com comprimento de 3m.	R\$ 44,95	R\$ 1.078,80	R\$ 43,66	R\$ 1.047,84	--	R\$ -1,29
Descrição: Corda de pular. Corda de pular feita de aço coberto com pvc e alumínio com rolamento com comprimento de 3m.										
3	4,00	Unidade	VOLLO	Escudo Aparador de Chutes. Escudo Aparador de Chutes para diminuir o impacto sentido pelo treinador.	R\$ 234,23	R\$ 936,92	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	--	R\$ 25,77
Descrição: Escudo Aparador de Chutes. Escudo Aparador de Chutes para diminuir o impacto sentido pelo treinador.										
3	30,00	Unidade	VOLLO	Faixa elástica - Superband(un). Faixa elástica para exercício - cores e intensidades diversas. 10 - Extra Forte - Resistência: de 23 a 49 kgs 10 - Forte - Resistência: de 23 a 34 kgs; 10 - Média - Resistência: de 12 a 23 kgs	R\$ 110,08	R\$ 3.302,40	R\$ 119,99	R\$ 3.599,70	--	R\$ 9,91
Descrição: Faixa elástica - Superband(un). Faixa elástica para exercício - cores e intensidades diversas. 10 - Extra Forte - Resistência: de 23 a 49 kgs 10 - Forte - Resistência: de 23 a 34 kgs; 10 - Média - Resistência: de 12 a 23 kgs										
3	20,00	Unidade	ENDURANCE	Gelo em spray ICE can. Spray de gelo aerosol (ice can)	R\$ 72,28	R\$ 1.445,60	R\$ 80,23	R\$ 1.604,60	--	R\$ 7,95
Descrição: Gelo em spray ICE can. Spray de gelo aerosol (ice can)										
Subtotal Lote R\$ 27.600,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 122.814,61							Subtotal Orçado: R\$ 122.853,35		0,0315 %	R\$ 38,74

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.514,61	R\$ 146.703,55	2,8553 %	4.188,94

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasília-DF , 03 de Abril de 2023

DIMITRI RAMOS RODRIGUES
PRESIDENTE